Dos pmissa nudo pacto cū scriptura vs sine scriptura peti pōt. b. d. vs sic. Ex nudo pacto dotis p' tade orit' actio. b. d. bal.

Imp. Theo. r. Val. aa. Herio. pre. pre. **Lxx. vij.**

Deractōez dotis quā semel p'stari placuit: q' iacūq' sufficere h'ba cēsem: siue scripta fuerit siue nō: et si stiplo' in pollicitatiōe rerū dotaliū minie fuerit subsecuta.

Pater simplicif' dotādo filiā nō exp'medo de quo patrimonio videt dotasse de pprio patrimonio ipsius patris. si vō exp'sit qd dotabat de pprio patrimonio et filie tunc si est soluendo. intelligit' dotasse de proprio. si vero non est soluēdo intelligit' dotasse d' patrimonio filie. b. d. ista lex si n' gularis r vnica: r vna de quinquaginta

vt hic. r. j. de donatio. si qs argentū. s. regulariter cōtra. vt. s. locati. si qd parit actionē. s. bodie fingit' inesse stipulatio. vt. j. de rei vro. ac. cir ca pn. Est r scōm spāle in dote. s. eo. l. iij. Itē tertiu. s. eo. si voluntate. r facit. j. de te sta. qm indignū. r. s. de nō nume. pecu. l. g' nialiter. r insti. de verb. ob liga. s. in hac. r. s. ad velleia. l. generaliter. Accur.

decisionibus iustiniani. Bal.

Imperator Justinianus. a. Johanni. prefec. pzo. **Lxx. vij.**

S pater dotē p filia simplicif' sciter' dederit: vel p filio ante nuptias donationem fecerit: habeat autē filius vel in potestate cōstitutus vel forte emancipatus res maternas: vel ex alio modo tales q' acquisitionem effugiunt: quarum vsufructus solus apud patrem remanet: vel quocūq' alio modo poterat quasdam actiones contra patre habere: dubitabat apud veteres vtrū ne videat' pater ex hoc ipso debito dotis vel an nuptias donationis fecisse promissionē vel donationē: vt sese ab hmōi nexu liberet an debitū qdē remaneat in sua natura: liberalitas aut' paterna dote vel ante nuptias donationem dare suggestit.

Et in tali dubitatione multa pars legislatoz sese diuisit: alio etiā incrementō hmōi que stioni addito: si forte dixerit in instrumēto dotali ex reb' paternis r maternis dotē vel ante nuptias donationē dare: vtrū p dimidia parte videat' datio vel pmissio facta esse: an p rata' portione vtriusq' substantie.

Atranq' igit' dubitationez certo fini tradētes sancimus: si quidē nihil addendū existimauerit: sed simpliciter dotē vel an nuptias donationē dederit: vt pmissit ex sua liberalitate' hoc fecisse intelligi: de bito i sua figura remanēte.

Patē qz em' leges incognite sunt: quibus cantū est oimodo paternū esse officii dotē vel an nuptias donationē p sua dare pgenie: liberalitas itaqz talis remaneat vera' r irreuocabilis vt puro noie liberalitas r de bitā suā sequat' fortunā.

Abi autē ex rebus tā suis qz maternis vel alijs q' nō acquirunt: vel ex suis debitis dixerit se fecisse hmōi liberalitates: tunc siquidē penit' inopia tētus est ex illis videri rebus dotem vel ante nuptias donationē esse datā: q' ad filios vel ad filias ptinent.

Si vō r ipse substantiā idoneā possidet: r in hoc casu de suo patrimonio sumeres eum p' omisisse.

Idoneam. scz tantā vel talem ex qua cōmode poterat banc dotem pzo filia dare r accipere cōmode fm dignitatem r facultatez suam. vt ff. de verb. sig. nepos pculo. r. ff. de iur. do. quero. Sed in casu superiori indistincte videtur teneri de suo r are quādo scz simpliciter promisit. sed r ibi puto qd fm mensuram substantie sue teneat. superfluum vero de bonis filij vel filie intelligatur pmissum. nec enim verisimile est qd vltra se obligauerit pater. arg. ff. de vsur. si stipulatus. sed forte fauore dotis pōt hic dici contrarium: qz bec lex videtur velle notare differētiā inter primum r secundū casum.

Pater non ficta q' par iactet se dare de suo r de substantia filie datur. vt. j. e. l. si. in fi.

Aternis. filio de latis.

Pertinet. sed hoc quid prodest patri. nāz r si hoc non presume res. tamen non cōdem nare pater. nisi in quātum facere potest. vt. ff. de re indi. l. sed cū hoc. Respon. prodest: quia si perueniat hoc casu ad meliorē fortunam non poterit conueniri cum iam solutum est marito secus autē si de suo pre-

sumeres eum p' omisisse.

Idoneam. scz tantā vel talem ex qua cōmode poterat banc dotem pzo filia dare r accipere cōmode fm dignitatem r facultatez suam. vt ff. de verb. sig. nepos pculo. r. ff. de iur. do. quero. Sed in casu superiori indistincte videtur teneri de suo r are quādo scz simpliciter promisit. sed r ibi puto qd fm mensuram substantie sue teneat. superfluum vero de bonis filij vel filie intelligatur pmissum. nec enim verisimile est qd vltra se obligauerit pater. arg. ff. de vsur. si stipulatus. sed forte fauore dotis pōt hic dici contrarium: qz bec lex videtur velle notare differētiā inter primum r secundū casum.

S pater. simplicif' ter. id est nō defignato ex quo p' monio m' dederit. per destinationem.

Fecerit deficiatōe. Effugit. i. nō acquirunt pū vt aduēticia castrē r quasi castrense.

C li. habere. cū sit emācipatus. Vel dic inspecto naturali iure. Vel dic de ipsis in qbus pater hz vsufructum.

Do rata portioe. vt plus de maiori substantia dare videatur.

Ex sua liberalitate. id est ex sua substantia.

Intelligi. secus p' sumā in auo. arg. ff. de neg. gest. nesenii'. nā ibi nō cōpellit auia dare alimenta: qz nepotes sufficientes erāt hic autem sic dotare: licet filij sufficientes sibi.